
1 

 

          Příloha č. 5 

 

Hospodaření se svěřeným majetkem MČ Praha 14 v roce 2023 

Městská část Praha 14 hospodaří s majetkem svěřeným hl. m. Prahou. 

Přehled o stavu majetku (aktiv) MČ Praha 14 a zdrojích jeho krytí (pasiv) k 31. 12. 2023 a jeho 

srovnání se stavem k 31. 12. 2022 v podobě Rozvahy MČ Praha 14 sestavené k 31. 12. 2023, viz níže: 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 



5 

 

 

ROZVAHA MČ Praha 14 

• V rozvaze jsou uspořádány položky AKTIV (Stálých aktiv – dlouhodobého majetku a 
oběžných aktiv – zásob, pohledávek, peněžních prostředků) a PASIV (vlastního kapitálu – 

jmění a fondů účetní jednotky, výsledku hospodaření a cizích zdrojů - dlouhodobých a 
krátkodobých závazků). Rozvaha zobrazuje stav majetku a závazků k 31. 12. 2023. 

 

A. STÁLÁ AKTIVA 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 

2. Software – 5.797 tis. Kč (brutto) – SW s pořizovací cenou >60 tis.  Kč a dobou použitelnosti 
delší než 1 rok 

 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  – 2.084 tis. Kč (brutto) – SW s pořizovací cenou  

≤60 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 

1. Pozemky – 666.618 tis. Kč – pozemky ve svěřené správě MČ P14 

3.  Stavby – 4.920.756 tis. Kč (brutto) – budovy vč. bytového fondu ve svěřené správě MČ P14 

4. Sam. hmot. mov. věci a soubory HMV – 143.201 tis. Kč (brutto) - dopravní prostředky, 
přístroje, zařízení vč. ICT s pořizovací cenou >40 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek – 60.172 tis. Kč – majetek s pořizovací cenou ≤40 tis. 

Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – 313.992 tis. Kč (brutto) – nedokončené 
investice 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek – 28 tis. Kč – poskytnuté zálohy na 

investice 

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji – 155.096 tis. Kč (brutto) – zejm. bytový 
fond určený k privatizaci a oceněný reálnou hodnotou (jedná se o BJ, které v rámci 
privatizace jednotlivých bytových domů nebyly zatím prodány).  
 

III. Dlouhodobý finanční majetek  
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem – 1.200 tis. Kč – pořizovací 
cena/nominální hodnota kmenových akcií v dceřiné společnosti SMP 14, a.s. + vklad v dceřiné 
společnosti Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. 

   6.  Ostatní dlouhodobý finanční majetek – 53.690 tis. Kč - majetková účast v BD Ronešova  
 

IV. Dlouhodobé pohledávky 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy – 15.307 tis. Kč – jedná se o dlouhodobé nezúčtované 
zálohy poskytnuté jednotlivým SVJ do fondu oprav 

 

B. OBĚŽNÁ AKTIVA  

I.   Oběžná aktiva 

     2. Materiál na skladě – 1.354 tis. Kč – jedná se o kancelářské potřeby na skladě OHS  

     8. Zboží na skladě – 30 tis. Kč – turistické známky, turistické vizitky, pohlednice, trička, knihy 



6 

 

II.   Krátkodobé pohledávky 

   1. Odběratelé – 9.432 tis. Kč – pohledávky za odběrateli zejm. v rámci zdaňované činnosti 
(dále jen „ZČ“) – nájemné, nedoplatky z vyúčtování energií a služeb, smluvní pokuty, penále, 
náklady řízení 

   4. Krátkodobé poskytnuté zálohy – 47.166 tis. Kč – zejm. v rámci ZČ - krátkodobé zálohy 
poskytnuté za zúčtovatelné energie (vodu, teplo, plyn, el. energii spol. prostor) a služby 
(odvoz odpadu, výtahy, úklid spol. prostor, ostrahu) za spravovaný bytový fond 

   5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti – 12.392 tis. Kč – neuhrazené místní poplatky a pokuty 
včetně nákladů řízení 

   9. Pohledávky za zaměstnanci - 1 tis. Kč – půjčky poskytnuté zaměstnancům MČ ze 
zaměstnaneckého fondu 

   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery – 11.667 tis. Kč – nezúčtované transfery PO a 

neziskovým organizacím, které přechází do roku 2024  

   32. Dohadné účty aktivní – 3.361 tis. Kč – hl. činnost – vypořádání transferů (dotací) v hl. 

činnosti, v rámci ZČ se jedná o poskytnutý úvěr SVJ Rochovská, kde jsou byty MČ spravované 
SMP 14 a.s. 

   33. Ostatní krátkodobé pohledávky – 6.688 tis. Kč – zúčtování SIPO v rámci ZČ   

 

     III.  Krátkodobý finanční majetek 

    5. Jiné běžné účty – 17.001 tis. Kč – peněžní prostředky na depozitním účtu hlavní činnosti 
(určené na výplatu mezd za 12/2023, peněžní prostředky na účtu OSVZ) 

   9. Běžný účet – 18.416 tis. Kč – peněžní prostředky na účtech ZČ  

11. Základní běžný účet ÚSC – 607.158 tis. Kč – peněžní prostředky na základním běžném účtu    
hlavní činnosti  
12. Běžné účty fondů ÚSC – 2.395 tis. Kč – peněžní prostředky na účtech FRR, zam. fondu 

17. Pokladna – 33 tis. Kč – stav peněžních prostředků v pokladně ZČ 

 

C.  VLASTNÍ KAPITÁL 

I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky  

   1. Jmění účetní jednotky – 5.084.617 tis. Kč – zejména bezúplatně převzatý dl. majetek a 

majetek svěřený hl. m. Prahou do správy MČ P14 

   3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku – 294.835 tis. Kč – přijaté investiční dotace a 
dary 

   5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody - minus 837.618 tis. Kč – vyčíslené 
jednorázové odpisy dlouhodobého majetku při zavedení metody účetních odpisů 

   6. Jiné oceňovací rozdíly – 191.799 tis. Kč přecenění dlouhodobého majetku určeného 
k prodeji reálnou hodnotou 

   7. Opravy předcházejících účetních období – minus 30.342 tis. Kč - opravy operací minulých let 
       

      II.  Fondy účetní jednotky 

           6. Ostatní fondy – 2.396 tis. Kč – vl. zdroje v podobě peněžních prostředků na FRR a zam.    

           fondu 

 

III. Výsledek hospodaření 
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období – 5.165 tis. Kč - součet výsledků 
hospodaření z hlavní a z hospodářské činnosti za rok 2023 

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období – 430.669 tis. Kč - obsahuje 

kumulovaně výsledky hospodaření účetní jednotky za předcházející účetní období  



7 

 

 

D. CIZÍ ZDROJE 

      II.  Dlouhodobé závazky 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé – 97.508 tis. Kč – nesplacená část 
návratné finanční výpomoci od hl. m. Praha na revitalizaci budov ÚMČ Praha 14 a nesplacená 
část návratné finanční výpomoci od hl. m. Praha na realizaci rekuperace Polikliniky Parník,                     
2 zelených střech a na KC Baštýřská 

    7. Ostatní dlouhodobé závazky – 2.281 tis. Kč – jedná se o naturální plnění spojené s 

pronájmem nemovitého majetku, v rámci ZČ se jedná o poskytnutý úvěr SVJ, kde jsou byty 
MČ spravované SMP 14 a.s. 

               8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery – 760 tis. Kč – přijaté peněžní prostředky 

od řídících orgánů v rámci projektů spolufinancovaných z EU fondů 

 

III.  Krátkodobé závazky  

      5. Dodavatelé 18.132 tis. Kč – závazky vůči dodavatelům, k jejichž úhradě došlo/dojde 

v následujícím účetním období 
7. Krátkodobé přijaté zálohy – 35.921 tis. Kč – závazky v rámci ZČ – závazky vůči nájemníkům 
– přijaté zálohy na energie a služby – úklid spol. prostor, výtahy, teplo, voda, plyn, el. energie 

spol. prostor, odvoz odpadu, ostraha 

10. Zaměstnanci – 6.705 tis. Kč  – mzdy za 12/2023 

12. Sociální zabezpečení – 2.340 tis. Kč - závazky vůči PSSZ – odvod soc. pojištění 
(zaměstnanci + zaměstnavatel) 
13. Zdravotní pojištění – 1.046 tis. Kč – závazky vůči zdravotním pojišťovnám odvod zdrav.  
pojištění (zaměstnanci + zaměstnavatel) 
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění – 631 tis. Kč – závazek vůči FÚ – 

odvod záloh DPFO za zaměstnance 

17. Daň z přidané hodnoty – 4.677 tis Kč - vlastní daňová povinnost za 12/2023 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím – 6.199 tis. Kč – zejména předpis DPPO 
za rok 2023 (předběžně stanovená daň) 
31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů – 52.752 tis. Kč – nesplacený 
majetkový podíl (další členský vklad) v BD Ronešova 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery – 6.923 tis. Kč – přijaté nevypořádané transfery 

36. Výnosy příštích období – 89 tis. Kč – jedná se o výnosy příštích období v rámci ZČ – 

předpis nájemného, které bude započteno v rámci naturálního plnění  
37. Dohadné účty pasivní – 13.576 tis. Kč – nevyfakturované závazky – mj. EPET, PRE, 

Vodovody a kanalizace a poskytnuté zálohy na transfery neziskovým organizacím 

38. Ostatní krátkodobé závazky – 5.460 tis. Kč – krátkodobé závazky v rámci hl. činnosti – mj. 

složené jistoty v rámci veřejných zakázek 

 

Zpracovaly:    

                      Ing. Zuzana Zavadilová, hlavní účetní                          Kateřina Breburdová, účetní VHČ 

 

Ověřil:          
                      Ing. Milan Šprysl, vedoucí OŘEŠ 

Ing. Zuzana 
Zavadilová

Digitálně podepsal Ing. 
Zuzana Zavadilová 
Datum: 2024.05.27 
16:59:54 +02'00'

Kateřina 
Breburdová

Digitálně podepsal Kateřina 
Breburdová 
Datum: 2024.05.27 17:03:29 
+02'00'

Ing. Milan 
Šprysl

Digitálně podepsal 
Ing. Milan Šprysl 
Datum: 2024.05.27 
17:10:29 +02'00'


